
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

Prot. n. 408 /IV.5.1 del  29/01/2021        
Alla ditta INFOTEL SERVICE SRL 

                                              Mail: infotelservicesrl@pec.it 

   All’Albo Online 
 

Determina di Aggiudicazione Provvisoria RDO N.  2726738 del 11/01/2021 sul MEPA, procedura finalizzata 

all’acquisizione di Forniture e installazione di materiali  Informatici per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Istruzione FESR -Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/22956 del 20/07/2020 -Obiettivo specifico 10.8 Avviso 

pubblico: prot. 11978 del 15/06/2020 Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320  

Titolo progetto: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”  

CUP: H56J20000810007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.296 del 27/12/2006 e successive modificazioni;  

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art.1 Legge n. 228 del 24/12/2012;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e   formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 

SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA 

PROVINCIA DI COSENZA 
LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE 

APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 

82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – 

www.liceobelvedere.gov.it 

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – 

pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Avviso pubblico: prot. 11978 del 15/06/2020 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento.” Asse II Istruzione FESR  
Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/22956 del 20/07/2020 -

Obiettivo specifico 10.8 
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

Titolo progetto: “Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo” 

 

 



VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del secondo ciclo –  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la Candidatura N 1028570 - 11978 del 15/06/2020 - FESR - “Realizzazione di smart class per la scuola 

del secondo ciclo”; 

Viste le graduatorie regionali delle proposte approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 

AOODGEFID Prot. 20844 del 10 luglio 2020 e pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VISTA la determina n. prot. 42/IV.5.1 del 08/01/2021 a mezzo della quale si determina a procedere tramite RDO su 

MEPA per Acquisto Forniture Forniture e installazione di materiali Informatici - Codice Progetto: 10.8.6° 

FESRPON-CL-2020-320-  Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” -Didattica to Home-                           

VISTA la richiesta di offerta RDO N.  2726738 del 11/01/2021 sul MEPA (Prot. N. 99 del 11/01/2021); 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era entro le ore 12,00 del 26/01/2021; 

CONSIDERATO che, alla data del 26/01/2021, è pervenuta una sola offerta proposta dalla seguente Ditta:  

“INFOTEL SERVICE SRL”;  

 CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di esame dell’offerta sulla piattaforma MEPA effettuata in 

data 26 gennaio 2021; 

VISTO che l'aggiudicazione efficace (ovvero l'aggiudicazione definitiva) e la conseguente stipula del contratto resta 

subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all'operatore economico aggiudicatario ai sensi 

dell'art. 33.1 D.Lgs 50/2016; 

VISTO il verbale(prot.n.363 del 26/01/2021)della Commissione di gara nominata con prot. 309 del 22/01/2021; 

VERIFICATA la correttezza della documentazione; 

CONSIDERATO il decreto di aggiudicazione provvisoria della gara del 26/01/2021, prot. n. 364; 

CONSIDERATO che non sono stati acquisiti agli atti di ufficio reclami/ricorsi o richieste di accesso avverso l’esito 

della gara; 

TUTTO CIÓ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DETERMINA 
  

l’aggiudicazione DEFINITIVA  per la gara indetta sul MEPA, RDO N.  2726738 del 11/01/2021(acquisizione di 

Forniture e installazione di materiali Informatici) per la realizzazione del Progetto- Codice: 10.8.6A-FESRPON-

CL-2020-320: Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” -Didattica to Home - 

procedura con criterio dell’offerta prezzo più basso, secondo quanto previsto dall’Art. 95 – D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50, il seguente lotto: 

LOTTO UNICO alla ditta INFOTEL SERVICE SRL con sede in Via Nicola Parisio, 4 – 87100 -  COSENZA 



(CS), Partita IVA 02989930785, per € 7.804,24 (settemilaottocentoquattro/24) compreso IVA.  

La fornitura sarà formalmente autorizzata con apposito contratto stipulato tra l’Istituto e il contraente aggiudicatario 

entro il 29/01/2021 (Deroga allo Stand Still Period nel caso di acquisti effettuati attraverso il MEPA -Art 32 comma 

10 lettera b) del Dlgs . n 50/2016 ”Nuovo codice degli Appalti”) . 

Avverso il presente provvedimento è inoltre, ammesso ricorso giurisdizionale secondo la normativa vigente. 

  

Pubblicizzazione: 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante: 

 Affissione all’albo dell’Istituto all’indirizzo www.liceibelvedere.edu.it; 

 Inserimento sulla piattaforma; 

 inviato via pec alla ditta interessata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 
Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

 


		2021-01-29T10:20:03+0100
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




